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PÖYTÄ-AMPPELI 

KOKO: 123 cm pituus tarjottimen kanssa, 140 cm pituus ilman 

tarjotinta 

LANKA: 154,8 m valkoista (no. 1) vahvaa juuttia (100 % juutti, 500 

g = n. 225 m)  

MUUTA: 10 cm metallirenkaita 2 kpl, sakset, mittanauha, 

hakaneula ja 30 cm halkaisijaltaan oleva tarjotin tms. 

Kaksoistasosolmu = KTS: Tee neljällä langalla kaksiosainen solmu. 

1. vaihe: Vie vasemmalla oleva lanka kahden keskimmäisen 

langan yli ja oikean langan ali, vie sitten oikea lanka 

keskimmäisten ali ja vasemman lenkin läpi eteen (kuva 1). Kiristä 

solmu vetämällä lankoja vastakkaisiin suuntiin. 2. vaihe: Vie oikea 

lanka keskimmäisten yli ja vasemman ali, vie vasen lanka 

keskimmäisten ali ja lenkin läpi eteen. Kiristä solmu edellisen 

alapuolelle (kuva 2). 

Kääresolmu: Taita sidontalangan toisesta päästä reilu solmun 

mittainen taite ja laita se lankanipun päälle niin, että lenkki jää 

alaosaan. Ota langan pidempi pää ja kierrä lankaa tiiviisti 

lankanipun ympärille ylhäältä alaspäin (lenkki jää näkyviin 

vyötteen yläosaan ja langanpää alaosaan). Vie sitten lanka lenkin 

läpi ja vedä langan lyhyestä päästä, kunnes lenkki jää piiloon 

vyötteen sisälle. Lyhennä sidontalangan molemmat päät (kuva 3).  

Käänteinen leivonpääsolmu: Taita lanka keskeltä puoliksi. Vie 

taite takakautta metallirenkaan yli, pujota langanpäät lenkin läpi 

ja kiristä solmu kiinni metallirenkaaseen (kuva 8).  

Kohosolmu (= KS): Pidä metallirengas oikealla kädellä vaakatasossa työlankojen edessä, *vie lanka etukautta 

metallirenkaan yli ja siitä takaisin taakse, kiristä solmu kiinni metallirenkaaseen*, toista *-* samalla langalla vielä 

kerran ja kiristä solmut kiinni toisiinsa (kuva 5). 

TYÖOHJE: Leikkaa 4,80 m:n pituisia työlankoja 24 kpl, 4,5 m:n pituisia 8 kpl ja 2 m:n pituisia 1 kpl. Leikkaa vielä 

kääresolmuja varten yhdet 0,6 m:n ja 1 m:n pituiset sidontalangat. Tee ensin ripustuslenkki näin: Ota kaikki 4,5 m:n 

pituiset langat samaan nippuun, taita nippu keskeltä kahtia ja sido apulangalla keskikohdastaan sopivalle 

korkeudelle. Tarkista, että apulangan molemmilla puolilla on yhtä pitkät langat. Ota sitten 2 m:n pituinen lanka ja tee 

sillä keskikohdan molemmille puolille 10 KTS niin, että kaikki 8 lankaa jäävät tukilangoiksi solmujen sisään (kuva 6). 

Ota lopuksi 0,6 m sidontalanka ja sido kääresolmulla kaikki 16 lankaa yhteen. Jaa langat tämän jälkeen neljään 4 

langan ryhmään ja tee jokaiseen ryhmään 9 cm KTS -nauhaa. Ota sitten ensimmäinen metallirengas, siirrä langat sen 

sisäpuolelle ja sido ne kohosolmuilla renkaaseen näin: Ota KTS -nauhan 1. lanka ja tee 1 KS renkaaseen, sido loput 3 

lankaa samoin ja tasoita solmut. Sido sitten kolme muuta nauhaa renkaaseen samoin. Sido tämän jälkeen pisimmät 

24 lankaa käänteisillä leivonpääsolmuilla metallirenkaaseen niin, että jokaisen nauhan väliin tulee 6 lankaa. Tasoita 

solmut. Laita sitten hakaneula yhden nauhan keskelle kerroksen vaihtumiskohdan merkiksi. Aloita lomittaiset 

kaksoistasosolmut. 

1. krs: *Ota 4 lankaa ja tee niillä 1 KTS*, toista *-* vielä 15 kertaa = 16 KTS.  

2. krs: Jätä 2 lankaa suoraksi, *ota vierekkäisistä solmusta 2+2 lankaa ja tee 1 KTS*, toista *-* vielä 15 kertaa = 16 

KTS. Toista 1.-2. krs:ia vielä 2 kertaa ja tee lopuksi 1. krs = 7 krs. Ota toinen metallirengas ja siirrä langat sen 



sisäpuolelle. Aloita solmeilu kerroksen vaihtumiskohdasta näin: *Ota 1. lanka ja tee sillä 1 KS renkaaseen, ota 2. 

lanka ja kierrä se kerran napakasti metallirenkaan ympärille, tee 3. langalla samoin, ota 4. lanka ja tee sillä 1 KS 

renkaaseen*, toista *-* krs loppuun ja siirrä neula kerroksen vaihtumiskohtaan. Jaa sitten langat merkistä lähtien 

neljään 16 langan ryhmään ja aloita kuvionauhojen solmeilu tasona. Solmeile krs:t vasemmalta oikealle.  

1. krs: Jätä 6 lankaa suoraksi ja tee 1 KTS.  

2. krs: Jätä 4 lankaa suoraksi ja tee 2 KTS.  

3. krs: Jätä 2 lankaa suoraksi ja tee 1 KTS, jätä 4 lankaa suoraksi ja tee 1 KTS. 

4. krs: Ota 4 lankaa ja tee 1 KTS, jätä 8 lankaa suoraksi ja tee 1 KTS. 

5. krs: Tee kuten 3. krs. 

6. krs: Tee kuten 2. krs.  

7. krs: Tee kuten 1. krs.  

Toista sitten 1.-7. krs:sia vielä 14 kertaa = 15 kuviota. 

Tee loput 3 lankaryhmää samoin. 

VIIMEISTELY: Jätä 17 cm väliä edellisistä solmuista ja tee kääresolmu 1 m:n pituisella sidontalangalla. Tasoita hapsut. 

 

SUUNNITTELU: Elina Männistö.  

LANKA- JA OHJETIEDUSTELUT: Lappajärven Värjäämö Oy, p. 040-838 5449, www.filona.fi. 
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Kuva 2. KTS, 2. vaihe  

 

 

Kuva 3. Kääresolmu. 

 

 

Kuva 4. Käänteinen leivonpääsolmu Kuva 5. KS 



   

Kuva 6.  

 

 


